公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、关于购买郑州安然测控技术股份有限公司部分股权的事项

为构建更加完善的产业链，增强市场竞争优势，促进长期战略目标的实现，2024 年 2 月 5日，公司与郑州欧丽电子

(集团)股份有限公司、上海威力巴自控设备有限公司、西藏安智科技股权投资合伙企业(有限合伙)、安然测控签署了

《郑州安然测控技术股份有限公司股份转让暨增资协议》，公司以自有资金 1,076.9231 万元受让欧丽电子持有的安然股

份 16.57%的股权，531.2773 万元受让威力巴持有的安然股份 8.17%股权，416.9518 万元受让西藏安智持有的安然股份

6.41%的股权，其中威力巴和西藏安智的股权转让款将由公司直接支付给安然股份，作为资本公积用于安然股份的发展。

同时，公司以自有资金 2,633 万元认购安然股份新增注册资本 2,633 万元。本次交易完成后,公司持有安然股份 51%的股

权，安然股份将纳入公司合并报表范围内。该事项已经公司于 2024 年 2 月 5日召开的第六届董事会第十一次会议审议通

过，无需提交公司股东大会审议。

2、关于进一步增资嘉兴市纳杰微电子技术有限公司的相关事项

2024 年 2 月 4 日，公司与嘉兴纳杰签署《嘉兴市纳杰微电子技术有限公司增资协议》，公司以自有资金向纳杰微增

资 3,000 万元，其中认缴新增注册资本 1,434.85 万元，其余计入资本公积。根据《上市规则》《公司章程》等相关法律

法规及公司内控制度的规定，本次对外投资在董事长的审批权限范围内，无需提交公司董事会和股东大会审议。

3、关于进一步增资茂丞（郑州）超声科技有限公司的相关事项

汉威科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

96

2024 年 8 月 16 日，公司与邱奕翔、荆溪瑞、茂丞科技(深圳)有限公司、茂盛超声(深圳)企业(有限合伙)、茂丞

（郑州）超声科技有限公司签署《茂丞（郑州）超声科技有限公司增资协议》，公司以自有资金向茂丞（郑州）超声科

技有限公司增资 500 万元，认缴新增注册资本 100 万元，其余计入资本公积，增资完成后，公司合计持有茂丞（郑州）

超声科技有限公司 27.27%股份。根据《上市规则》《公司章程》等相关法律法规及公司内控制度的规定，本次对外投资

在董事长的审批权限范围内，无需提交公司董事会和股东大会审议。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

汉威科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

97

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他

小

计
数量 比例

一、有限售条件股份 44,471,093 13.58% 0 0 0 75 75 44,471,168 13.58%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 44,471,093 13.58% 0 0 0 75 75 44,471,168 13.58%

其中：境内法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 44,471,093 13.58% 0 0 0 75 75 44,471,168 13.58%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 282,974,526 86.42% 0 0 0 -75 -75 282,974,451 86.42%

1、人民币普通股 282,974,526 86.42% 0 0 0 -75 -75 282,974,451 86.42%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 327,445,619 100.00% 0 0 0 0 0 327,445,619 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

汉威科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

98

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

任红军 39,659,432 0 0 39,659,432 高管锁定股
在任期间按照每年 25%

解除锁定

李志刚 247,350 75 0 247,425 高管锁定股
在任期间按照每年 25%

解除锁定

刘瑞玲 1,868,955 0 0 1,868,955 高管锁定股
在任期间按照每年 25%

解除锁定

尚中锋 1,448,061 0 0 1,448,061 高管锁定股
在任期间按照每年 25%

解除锁定

高延明 11,250 0 0 11,250 高管锁定股
在任期间按照每年 25%

解除锁定

杨昌再 131,835 0 0 131,835 高管锁定股
在任期间按照每年 25%

解除锁定

张艳丽 1,046,250 0 0 1,046,250 高管锁定股